formam tractatus conventionum et promissionum habiti 
factarum et iuratarum per nobilem virum Iohannem de Flandria comitem Namurcensem consanguineum et 
fidelem nostrum et honorabilem virum magistrum Symonem de Marvilla thesaurarium Methensis ecclesie, 
consiliarios, familiares, procurators et nuncios nostros. ex parte nostra et nobiles viros Ludovicum de Claromonte 
et magistrum Petrum de Latilly, procuratores et nuncios eiusdem regis Francie, ex parte sua, nec non ad omnes 
interprisias, questiones et controversias, que in posterum quod absit inter nos et ipsum regem contingeret suboriri, 
secundum formam tractatus conventionum et promissionum inmediate predictarum.”; “Noverint universi 
presentes litteras seu instrumentum publicum inspecturi, quod in presentia reverendi patris et domini Arnaldi Dei 
gratia Sancte in Porticu dyaconi cardinalis venerabiles patres Dei gratia domini Gerardus Basiliensis et Hugutio 
Novariensis episcopi et religiosus vir frater Iohannes de Lucidomonte ordinis Predicatorum magister in theologia, 
consiliarii, secretarii, procuratores ac nuncii serenissimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis 
semper augusti ad infrascriptam nominationem specialiter constituti, prout in litteris seu procuratione regie 
maiestati sigillo cereo pendenti cum filis cericis ipsius attentico munitis tenoris et continentie infrascripte plenius 
continetur, auctoritate et potestate eis ex predictis litteris seu procuratione concessa nominaverunt concorditer ad 
negotium in dictis litteris et procuratione contentum venerabilem patrem dominum Henricum Dei gratia 
Coloniensem archiepiscopum ac spectabilem virum dominmn Guidonem de Flandria et nobilem virum dominum 
Ottonem de Grandisono militem ac faciendum et exequendum omnia et singula, que in prefatis litteris seu 
procuratione regia continentur.”; Monumenta Germaniae historica: Legum sectio 4: Constitutiones et acta publica 
imperatorum et regum Tomi IV. Pars II, Hannoverae et Lipsiae 1909-1911, p. 811,16-17: “In verso leguntur: 
Transcriptum littere imperatori per fratrem Iohannem eius nuncium misse.” 
13 Regestum Clementis papae V annus octavus (vol. 60), ed. MONACHORUM ORDINIS S. BENEDICTI, Roma 1888, 
esp. pp. 174, n. 9262; 304-305, n. 9698: “Avenione, 4 apr. 1313. Defuncto Conrado episcopo Ratisbonen, et 
ecclesia eadem dispositioni sedis apostolicae reservata Clemens Pp. V Iohannem ordinem fratrum Praedicatorum 
professum et in sacerdotio constitutum praeficit eidem Ratisbonen. ecclesiae in episcopum. (cap. 301, f. 105a) 
Dilecto filio Iohanni electo Ratisponen. Apostolatus officium quamquam.... Dat. Avinione, II nonas aprilis, anno 
octavo.”; “In prioratu de Grausello, 9 oct. 1313. Ratificat et approbat confirmationem per Wichardum 
archiepiscopum Salzeburgen, factam de Nicolao electo Ratisbonen. (cap. 6.45, f. 2066). Dilecto filio Nicolao 
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elected Nicholaus von Stachowitz as bishop. This election was immediately confirmed by 

archbishop Wichard of Salzburg and ratified by pope Clement V in October 1313. Therefore, 

John Picard never received the bishopric.14 Unfortunately, after this year, there is no other 

information about him. 

This chronology of John Picard’s life seems to be reliable and respects the standard period 

of training that a Dominican theologian had to spend in order to become bachelor and master 

of theology in that decade. Besides, the type of education, which a Dominican theologian 

received, usually outlined his political and philosophical weight within the Dominican Order 

itself. It seems that a brief look at the Dominican educational programme can help to understand 

the role of the figure of John Picard within the Order. 

B. EDUCATIONAL CONTEXT 

The second half of 13th-century and the first decades of the 14th-century were a turning point 

for the Dominican institutions and their educational programmes. In fact, the Dominican Order 

founded the studia generalia of Cologne, Oxford, Montpellier, and Bologna in 1248 because 

of the excessive number of students attending the convent of St. Jacques in Paris.15 

electo Ratisponen. Dudum ecclesia Ratisponen, per obitum bone memorie Conradi episcopi Ratisponen, pastore 
vacante dilecti filii capitulum ipsius ecclesie te tunc eiusdem ecclesie canonicum in Ratisponen. episcopum 
concorditer elegerunt et, licet nos elapsis decem diebus post electionem huiusmodi provisionem ea vice de pastore 
ipsi ecclesie faciendam duxissemus dispositioni apostolice reservandam ac demum de dilecto filio Iohanne de 
Lucidomonte ordinis Predicatorum eidem ecclesie providendum preficiendo eum ipsi ecclesie in episcopum et 
pastorem, tamen venerabilis frater noster Wichardus archiepiscopus Salzeburgen., cui ecclesia ipsa Ratisponen. 
metropolitico iure subesse dinoscitur, reservationis et provisionis huiusmodi, de quibus adhuc nulla in illis partibus 
mentio habebatur, ignarus omnino huiusmodi electionem tuam, quam ab eo eiusdem sibi presentato decreto 
confirmari cum instantia postularas, quia ipsam huiusmodi decreto ac persona tua examinatis sollicite invenit de 
te persona idonea canonice celebratam, servatis iuris solempnitatibus, que consueverunt in talibus observari, 
auctoritate metropolitica confirmavit; tuque postmodum administrans in ecclesia supradicta regalia recepisti et 
sponte ac libere cessisti quibusdam beneficiis ecclesiasticis, que tunc ten1poris obtinebas. Postmodum vero, cum 
ad tuam fama referente de reservatione ac provisione huiusmodi notitiam pervenisset, tu habens super premissis 
ad apostolicam sedem recursum per procuratorem tuum, quem cum decreto predicto ad nostram destinasti 
presentiam, tibi super hoc per sedis eiusdem subveniri providentiatn supplicasti. Nos vero, qui sumus omnibus in 
iustitia debitores, iuri tuo in hac parte derogare nolentes dilecto filio nostro Francisco sancte Marie in Cosmedin 
diacono cardinali ad eiusdem tui procuratoris instantiam cominisimus oraculo vive. vocis, ut inquisita per eum, 
utrum electio supradicta reservationem, ut predicitur, precessisset eandem, diligentius veritate, quod super hoc per 
inquisitionem huiusmodi reperiret, nobis referre curaret. Facta igitur deinde nobis super premissis per cardinalem 
eundem relatione fideli, quia nobis constat per relationem huiusmodi prefatam electionem reservationem eandem 
per decem dies, ut premittitur, precessisse, predictam confirmationem per eundem archiepiscopum de prefata 
electione tua factam, ut predicitur, auctoritate apostolica ex certa scientia ratificamus et etiam approbamus 
illamque reservatione ac provisione non obstantibus supradictis plenam et perfectam roboris firmitatem obtinere 
decernimus dictumque archiepiscopum posse et debere circa consecrationem tuam sui officii debitum exercere. 
Nulli ergo etc. nostre ratificationis, approbationis et constitutionis etc. Dat. in prioratu de Grausello prope 
Malausanam Vasionen. diocesis, VII idus octobris, anno octavo.” 
14 O.c., pp. 304-305, n. 9698. 
15 W. J. COURTENAY, “The educational and intellectuale framework of German Dominicans in the late 13th and 
early 14th centuries,” cit., pp. 246-247: “To set the context for these questions, we need to review the Dominican 
educational program as it existed in the late thirteenth and early fourteenth centuries, beginning with the place of 
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Although Dominicans usually provided the same teachings for all studia, some foreign students